

PSP-Element	Bezeichnung der Maßnahme	2020	2021	2022	2023	2024
<b>Teilhaushalt 3 - Bauamt</b>						
I1.000036.510	Sachanlagevermögen Kläranlage	3.000	<b>3.000</b>			
I1.000037.510	Sachanlagevermögen Bauhof	1.400	<b>5.500</b>			
I1.00037.565	Verkauf Sachanlagevermögen Bauhof	- 8.000	- <b>15.000</b>			
I1.000047.560	Erschließungsbeiträge	- 250.000	- <b>100.000</b>	- 250.000	- 80.000	-80.000
I1.000048.500	Straßensanierung Außenbereich			300.000	300.000	300.000
I1.000048.560	Beiträge Außenbereichsstraßen			- 54.000	- 54.000	-54.000
I1.000050.500	Erweiterung Straßenbeleuchtung	70.000	<b>25.000</b>	25.000	40.000	25.000
I1.000052.500	Sanierung u. Erweiterung Schmutzkanal	50.000	<b>75.000</b>	100.000	250.000	50.000
I1.000053.560	Abwasserbeiträge Schmutzkanal	- 10.000	- <b>15.000</b>	- 100.000	- 130.000	-15.000
I1.000054.500	Erweiterung Regenwasserkanalisation	30.000	<b>25.000</b>	90.000	250.000	25.000
I1.000057.500.001	Planung/Beratung Dorferneuerung Vörden	5.000	<b>5.000</b>	5.000	5.000	5.000
I1.000057.555.001	Landeszuschuss Planung/Beratung DE Vörden	- 2.600	- <b>2.600</b>	- 2.600	- 2.600	-2.600
I1.000057.500.014	Möblierung Ortskern Vörden (DE)	2.500	<b>2.500</b>	2.500	2.500	2.500
I1.000058.500	Dorferneuerung Vörden Ortskerngestaltung	20.000	<b>20.000</b>	200.000	200.000	200.000
I1.000058.555	Landeszusch. Ortskerngest. DE Vörden	- 10.600	- <b>10.600</b>	- 106.000	- 106.000	-106.000
I1.000060.510.005	Spielgeräte diverse Spielplätze	5.000	<b>10.000</b>	10.000	10.000	10.000
I1.000064.500.001	Erschließung Gewerbegebiet Hörster Heide II	10.000	<b>100.000</b>		500.000	
I1.000065.500	Bau von Regenrückhaltebecken		<b>50.000</b>		500.000	
I1.000066.565	Verkauf Baugrundstücke	- 40.000	- <b>337.500</b>			
I1.000089.500	Erwerb von Grundstücken als Bauland	265.000	<b>465.000</b>			
I1.600007.560	Beiträge Regenwasserkanalisation	- 2.500	- <b>1.000</b>		- 50.000	
I1.600037.510	Schlepper Bauhof	140.000				
I1.600043.500	SW-Entlastungspumpwerk OT Neuenkirchen		<b>50.000</b>	450.000		
I1.600046.535	Erwerb Werteinheiten Ausgleichsflächen	250.000	<b>200.000</b>			
I1.600048.550	Ablösebeiträge Einstellplätze		- <b>30.000</b>			
I1.600065.500	Sanierung Brücke Gemeindeweg 236 über Flöte					
I1.600067.500	Grunderwerb Umliegung K 276 Vördener Straße			200.000		
I1.600068.500	Umliegung K 276 Vördener Straße					200.000
I1.600070.500.001	Endausbau BG Auf der Koppelheide		<b>350.000</b>			
I1.600070.500.002	Beleuchtung BG Auf der Koppelheide		<b>25.000</b>			
I1.600070.560	Erschließungsbeiträge BG Auf der Koppelheide	- 62.000				
I1.600071.500.001	Endausbau Reutestraße 2. BA		<b>60.000</b>			
I1.600071.500.002	Endausbau Reutestraße - Außenbereiche		<b>45.000</b>			
I1.600072.550	Infrastrukturbeitrag BG Auf der Koppelheide	- 22.500				
I1.600080.525	Nds. Park Anschluss A1 - Verlängerung K149			210.000	210.000	
I1.600086.500	Erweiterung Sanitäranlagen Bauhof	50.000	<b>5.000</b>			
I1.600086.510	Einrichtung Sanitäranlagen Bauhof		<b>5.000</b>			
	<b>Zwischensumme</b>	<b>493.700</b>	<b>1.014.300</b>	<b>1.079.900</b>	<b>1.844.900</b>	<b>559.900</b>

PSP-Element	Bezeichnung der Maßnahme	2020	2021	2022	2023	2024
<b>Teilhaushalt 3 - Bauamt</b>						
I1.600090.500	Sanierung GW 274 L107-Schwietering		175.000			
I1.600090.560	Anliegerbeiträge GW 274 L107 - Schwietering		- 52.500			
I1.600094.500	Oberflächenentwässerungskonzept Dreuge Mesk					
I1.600095.550	Infrastrukturbeitrag BG Koppeln Süd			- 281.000		
I1.600097.500	Anlegung Parkplatz An der Bleiche			100.000		
I1.600098.565	Veräußerung Wasserwerk Vörden	- 760.000				
I1.600101.520	Beteiligung Klärschlammverwertung OWL GmbH	950				
I1.600104.525	Umbau Kreuzung Holdorfer Straße /Dammer Straße	50.000	25.000	350.000		
I1.600104.555.001	Zuschuss Landkreis Umbau Kreuzung Holdorfer Str-			- 35.000		
I1.600104.555.002	GVFG Zuschuss Umbau Kreuzung Holdorfer Str.			- 180.000		
I1.600105.500	Enderschließung BG Hollersbach (Alfhausener Str.)				100.000	
I1.600106.500	Endausbau Mühlendamm (Kahler Wall - BG Auf den Höfften )			300.000		
I1.600107.510	Erneuerung Prozessleitsystem Kläranlage	47.500				
I1.600108.510	Anhänger PKW Bauhof	7.000				
I1.600109.510	Dückermäher Bauhof		16.500			
I1.600110.510	Wildkrautbürste für Kleinschlepper	15.000				
I1.600111.500.001	Lagerhalle Klärschlamm	-	50.000	150.000		
I1.600111.500.002	Eindickungsanlage Klärschlamm			300.000		
I1.600112.500	Fußgängerbrücke Vördener Aue (Mußteilswall-An der	25.000				
I1.600113.500	SW-Druckrohrleitung Ortskern Nkn - Kläranlage			300.000		
I1.600114.510	Neueinrichtung Labor Kläranlage			25.000		
I1.600115.500.001	SW Kanal MI Lindenstraße		10.000	100.000		
I1.600115.500.002	RW Kanal MI Lindenstraße		5.000	50.000		
I1.600115.500.003	Erschließungsstraße MI Lindenstraße		10.000	100.000		
I1.600116.510	Wildkrautegge Bauhof			15.000		
I1.600117.510	Kastenwagen (Caddy) Bauhof				35.000	
I1.600118.550	Infrastrukturbeitrag BG Erw. Mühlensiedlung				- 500.000	
I1.600119.550	Infrastrukturbeitrag BG Hörster Kämpe			- 250.000		
I1.600120.535	Lizenz Bauhof - Kommunale Betriebe		6.000			
I1.600121.535	Lizenz Bauhof - mobile Datenerfassung		4.000			
I1.600122.500	KVP Lindenstraße / L76		50.000	750.000		
I1.600122.555	KVP Lindenstraße /L76 Kostenbeteil. Investor		- 15.000	- 250.000		
I1.600123.500	Errichtung Mobilitätsstation Neuenkirchen		50.000		300.000	
I1.600123.555	Zuschuss Errichtung Mobilitätsstation Neuenkirchen		- 30.000		- 180.000	
I1.600124.525	Zuschuss für den Einbau von Zisternen		30.000			
	<b>Summe Teilhaushalt 3</b>	<b>- 120.850</b>	<b>1.348.300</b>	<b>2.623.900</b>	<b>1.599.900</b>	<b>559.900</b>